
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Apucarana 
 
 

 Portaria nº 009 de 09 de fevereiro de 2011. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS APUCARANA 
DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando a portaria nº 1058, de 26 de setembro 
de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR; 

considerando o Memo. 08/2011, da Diretoria de 
Pesquisa e Pós-Graduação, datado de 08/02/2011; 

 
 
R E S O L V E 
 
 

I. designar os servidores MANOEL MESSIAS 

ALVINO DE JESUS, ANDERSON DE FREITAS VIETRO, CÍNTIA MACHADO 

SANTOS, DENISE LISBOA DE ALMEIDA, EDUARDO JEDLICZKA, JOSÉ 

EDUARDO IZZO JUNIOR, LUCIANA CAMPIOLO TAKATUJI e PRISCILLA SANTO 

DE SOUZA para, sob a presidência do primeiro, compor a COMISSÃO 

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO REGULAMENTO PARA 

AFASTAMENTO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DO CAMPUS 

APUCARANA PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO, sem ônus para a 

Instituição. 

II. fixar o prazo de 90 dias para a conclusão dos trabalhos. 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 
 
 
 

 


